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پرسپولیس به دنبال جذب مدافع 
نیروی هوایی عراق

باشگاه نیروی هوایی عراق از پیشنهاد رسمی  �
پرسپولیس برای جذب مدافع این تیم خبر داد و 
تأکید کرد به زودی تصمیم نهایی خود دراین باره را 
اعلام خواهد کرد. به  گزارش  ایسنا، با وجود اینکه 
پرسپولیس در فصل جابه جایی زمستانی سامان 
نریمان جهان و سروش رفیعی را جذب کرد، اما 
به نظر می رسد فعالیت سرخ پوشان در فصل 
جابه جایی هنوز تمام نشده است. جاسم کاطع، 
عضو هیئت مدیره باشگاه نیروی هوایی عراق، در 
گفت وگویی که با سایت عربی کوره داشت، گفت : 
باشگاه پرسپولیس ایران درخواست رسمی را به 
باشگاه ما ارسال کرده و در آن خواستار جذب 
سعد ناطق است. به زودی با سرمربی تیم و خود 
سعد ناطق جلسه ای را برگزار خواهیم کرد تا 
تصمیم نهایی خود را در این زمینه بگیریم. سعد 
ناطق که در خط دفاعی بازی می کند از کمند 
مصدومیت رهایی یافته و به شرایط بازی رسیده 

است. 

بختیار رحمانی از استقلال جدا شد
«بختیار رحمانی» با دریافت رضایت نامه به  �

صورت رسمی از جمع آبی پوشان پایتخت جدا 
شد. این بازیکن ۲۵ساله برای دریافت رضایت نامه، 
مبلغ باقی مانده از قرارداد خود با استقلال را 
بخشید. از فولاد خوزستان به عنوان تیم جدید او 
نام برده می شود. بختیار رحمانی در ابتدای فصل 
جاری با سروصدای فراوان و به عنوان یکی از 
مطرح ترین بازیکنان به استقلال تهران پیوست، 
اما نتوانست عملکرد خوب سال های گذشته 
خود را در این تیم تکرار کند. میثم مجیدی و امین 
حاج محمدی هم در فهرست مازاد استقلال قرار 

دارند. 

بیک زاده به تراکتورسازی پیوست
مدافع هافبک سابق استقلال و صبای قم به  �

تیم تراکتورسازی پیوست. هاشم بیک زاده که 
چندی پیش از تیم صبای قم جدا شد، با حضور 
در تبریز با تیم تراکتورسازی قرارداد خود را امضا 

کرد. 

تیموریان در آستانه عقد قرارداد 
با  استقلال

با  � را  قرارداد خود  تیموریان  آندرانیک 
ماشین سازی تبریز فسخ کرد تا مشکلی برای 
پیوستن به استقلال نداشته باشد. او دراین باره 
به ورزش سه گفت: «خیلی انگیزه دارم و فکر 
می کنم از این انگیزه هم خودم سود می برم و هم 
استقلال. من آمده ام تا با همه وجودم در خدمت 
استقلال و هواداران خوبش باشم». استقلال پیش 
از این سرور جپاروف، هافبک تیم ملی ازبکستان، 

را با قراردادی یك و نیم ساله به خدمت گرفت. 
مهدی پاشازاده، سرمربی پیشین راه آهن  �

یزدان، سرمربی جدید آلومینیوم اراک شد. باشگاه 
آلومینیوم اراک یکشنبه از قطع همکاری با داوود 

مهابادی خبر داد. 

نقل وانتقالات

تاج: فدراسیون با رفتارهای 
غیرحرفه ای برخورد می کند

رئیس فدراسیون فوتبال با تأکید بر اینکه به دنبال  �
ایجاد آرامش در فوتبال است، گفت از این پس باشدت 
و حدت با هر رفتار و برخوردی که باعث ایجاد تنش و 
التهاب در میان هواداران فوتبال شود، برخورد خواهد 
کرد. به گزارش ایسنا، مهدی تاج که برای بازدید از 
امکانات فوتبال ساحلی به بوشهر سفر کرده است، 
پس از دیدار با مسئولان این شهر درخصوص میزبانی 
رقابت های فوتبال ساحلی، در جمع خبرنگاران 
درباره بیانیه اخیر کارلوس کی روش گفت: «واقعیت 
این است که نقطه نظرات مان را به کی روش اعلام 
کرده ایم و حتما هم در اولین جلسه ای که با او 
برگزار می کنیم، درباره جزئیات این موضوع صحبت 
خواهیم کرد. فدراسیون فوتبال از این پس تعهد دارد 
با هرگونه رفتار غیرحرفه ای که باعث تضعیف فوتبال 
شود، برخورد کند. قطعا جلوی رفتارهای غیرحرفه ای 
را خواهیم گرفت. یکی از وظایف فدراسیون فوتبال، 
حمایت از همه ارکان فوتبال است ولی مسلما 
تیم ملی اولویت منطقی ما محسوب می شود».
رئیس فدراسیون فوتبال ادامه داد: «درحال حاضر 
هیچ اختلافی بین باشگاه ها، فدراسیون فوتبال و 
مجموعه تیم ملی نیست. فدراسیون فوتبال متعهد 
است همه اردوهای برنامه ریزی شده تیم ملی را که 
مدیران باشگاه ها بر سر آن با هم توافق داشته اند، به 
مرحله اجرا بگذارد. در این باره هیچ بحثی وجود ندارد 
و حتما فدراسیون فوتبال برنامه های تنظیم شده تیم 
ملی را مطابق برنامه پیش خواهد برد». تاج با اشاره 
به افزایش بیانیه ها در فضای فوتبال که باعث ایجاد 
تنش می شود، تأکید کرد: «ما متعهد هستیم فوتبال 
را با آرامش اداره کنیم. تاکنون به موضوع بیانیه ها و 
اختلاف نظرها ورود نکرده ایم؛ اما از این پس به صورت 
جدی به این موضوع ورود خواهیم کرد و اجازه 
نمی دهیم افراد در هر رده و مقامی با شایعه و بیانیه، 
هواداران را از فوتبال دلسرد کنند. جلوی این رفتار را از 
هر دو طرف خواهیم گرفت». رئیس فدراسیون فوتبال 
همچنین در پاسخ به سؤال خبرنگار ایسنا درباره اینکه 
گفته شده کارلوس کی روش استعفای کتبی بدون 
امضا به فدراسیون ارائه کرده است، گفت: «کی روش 
استعفای مکتوب امضاشده به فدراسیون داده است و 

مباحث اخیر درباره این موضوع صحت ندارد».

اعزام تیم بسکتبال دختران 
به بازی های آسیایی داخل سالن

فدراسیون بسکتبال تصمیم دارد تیم ملی  �
دختران خود را برای حضور در بازی های داخل 
سالن آسیا، به ترکمنستان اعزام کند. به گزارش ایسنا، 
بازی های داخل سالن آسیا سال آینده به میزبانی 
عشق آباد ترکمنستان برگزار می شود و فدراسیون 
بسکتبال از برگزارکننده های این بازی ها برای حجاب 
اسلامی تیم دختران استعلام گرفته و با جواب مثبت 
آنها مواجه شده  است و به همین دلیل، قرار است 
هم تیم دختران و هم تیم پسران ایران در این بازی ها 
شرکت کنند و سال آینده راهی ترکمنستان شوند. 
پیش از این، ترکمنستان با برگزاری یک تورنمنت 
بین المللی، سالن بسکتبال خود را افتتاح کرد که 
یک تیم سه  نفره از ایران هم در این تورنمنت حضور 
داشت و درخشید و حالا قرار است به طور رسمی نیز 

در این مسابقات شرکت کند.

حساب باشگاه پرسپولیس 
مسدود نشده است

رئیس امور مالیاتی شهر و استان تهران خبر  �
مسدودشدن حساب باشگاه پرسپولیس را تکذیب 
کرد. حسین بنی صفار با بیان اینکه دو باشگاه 
پرسپولیس و استقلال جزء بدهکاران مالیاتی 
محسوب می شوند، به ایسنا گفت: «هنوز حساب 
هیچ کدام از این دو باشگاه مسدود نشده است. گروه 
کارشناسی سازمان امور مالیاتی و مدیر مالی باشگاه 
پرسپولیس در حال بررسی وضعیت بدهی باشگاه 
و تعیین سازوکار وصول آن هستند که تا هفته آینده 

تصمیم نهایی اتخاذ و اعلام خواهد شد».

قلعه نویی: محرومیت «پرشورها» 
کم لطفی است

سرمربی تیم فوتبال تراکتورسازی پیش از دیدار  �
تیمش برابر صنعت نفت آبادان، در نشست خبری 
حاضر شد و درباره وضعیت سرخ پوشان تبریزی 
گفت: «خدا را شکر تراکتورسازی روند خوبش را پیدا 
کرده است. در بازی قبلی مسابقه ای سخت داشتیم 
و لیاقت استقلال خوزستان در کسب سه امتیاز 
بیشتر از ما بود. در دیدار گذشته در حد تراکتورسازی 
بازی نکردیم؛ اما دیدار مقابل تیم های فیروز کریمی 
این حسن را دارد که تیمش فوتبال بازی می کند؛ 
اما نباید به تیم حریف فضا بدهیم زیرا به مشکل 
برمی خوریم». امیر قلعه نویی درباره محرومیت 
تماشاگران در بازی تراکتورسازی و صنعت نفت که 
امروز برگزار می شود نیز اظهار کرد: «جای تأسف دارد 
که «پرشورها» حضور ندارند و به نظرم محرومیت 
آنها کم لطفی است. تیم ما شرایط خوبی پیدا کرده 
است و سه بازیکنی که جذب کرده ایم، مطمئنا به 
ما کمک خواهند کرد». او درباره وضعیت ورزشگاه 
یادگار امام گفت: «چمن این ورزشگاه نسبت به 
شرایط دو ماه قبل بهتر شده؛ اما این چمن،  آن چمنی 
نبود که قولش را داده بودند و اگر زیاد از آن بار 

بکشند، این چمن جواب گو نخواهد بود».

خبر
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شرق: پس از اینکه مهران شاهین طبع مسئولیت تیم ملی 
بسکتبال را نپذیرفت، مهران حاتمی به عنوان سرمربی 
این تیم منصوب شد. مسئولان فدراسیون بسکتبال که 
با رفتن ناگهانی درک بائرمن دچار شوک شدند، امیدوار 
بودند در این مقطع حساس، شاهین طبع که دستیار 
سرمربی آلمانی بود، هدایت تیم ملی را قبول کند که او 
خواسته آنها را اجابت نکرد. تیم آسمان خراش های ایران 
در حالی در فاصله کمتر از یک ماه مانده به رقابت های 
قهرمانی غرب آسیا از هم پاشید که فدراسیون چاره ای 
نداشت در این فاصله زمانی کوتاه فقط به مربی داخلی 
فکر کند. در این شرایط با کناره گیری شاهین طبع از تیم 
ملی، اعضای کمیته فنی فدراسیون، مهران حاتمی را که 
او نیز از مربیان طراز اول این رشته در کشور است، به 
عنوان سرمربی برگزیدند. حاتمی سابقه مربیگری در تیم 
ملی بزرگسالان را دارد و با مربیان زیادی در کادر فنی 
این تیم کار کرده است. او تجربه حضور در بازی های 
المپیک و مسابقات جهانی را به عنوان مربی دارد و 
سابقه فعالیت هایش در عرصه باشگاهی (قهرمانی با 

تیم پتروشیمی) هم درخور توجه است. 
 احساس مسئولیت کردم که آمدم

دلیلی که باعث شده حاتمی به قول خودش در این 
شرایط بحرانی چنین تصمیم مهمی بگیرد، احساس 
مسئولیتی است که نسبت به بسکتبال ایران دارد:  
«متأسفانه آقای بائرمن با رفتن شان بحران سختی را 
برای تیم ملی ما درست کردند. بچه های ما از بازیکن 
گرفته تا مربی، سال های سال زحمت کشیدند تا این تیم 
به اینجا برسد. من هم یکی از کسانی بودم که در تمام 
این سال ها برای بسکتبال ایران زحمت کشیدم، به همین 
دلیل وظیفه خودم دانستم و با اینکه شرایط بحرانی 
است وارد شدم و تا آنجا که می توانم تلاش مي کنم 
نگذارم این تیم لطمه بخورد. به هرحال یک نفر باید این 
مسئولیت را قبول می کرد، من چون سابقه حضور در 
کادر فنی این تیم و تیم ملی جوانان را داشتم، احساس 
کردم می توانم از این تجربیات استفاده کنم و این سمت 
را قبول کردم». سرمربی تیم بسکتبال شهرداری تبریز در 
رقابت های لیگ فقط یک هفته فرصت دارد تیم ملی را 
برای شرکت در مسابقات قهرمانی غرب آسیا آماده کند؛ 
مسابقاتی که ایران سابقه دو دوره قهرمانی در سال های 
۲۰۰۴ و ۲۰۱۳ و یک نایب قهرمانی در سال ۲۰۰۲ را در 

آن دارد. 
تیم ملی کشورمان قهرمان مسابقات آسیاچلنج 
شد؛ اما با این قهرمانی سهمیه کاپ آسیا ۲۰۱۷ (جام 
ملت های سابق) را به دست نیاورد؛ در واقع همه 

تیم های آسیایی برای به دست آوردن سهمیه کاپ آسیا 
باید در مسابقات منطقه ای شرکت کنند. منطقه غرب 
آسیا پیش از این دو سهمیه برای کاپ آسیا داشت و 
با توجه به قرارگرفتن ایران،  اردن و عراق بین پنج تیم 
نخست چلنج حالا سهمیه های این منطقه به پنج 
سهمیه افزایش یافته است،  با وجود این کار این تیم ها 

به ویژه در منطقه غرب آسیا بسیار ساده خواهد بود. 
هر چند حاتمی معتقد است کار سختی در پیش 
خواهد  داشت، چراکه تیمی را در اختیار دارد که در آن 
جوان گرایی صورت گرفته و بیشتر ترکیبش را جوانان 
تشکیل داده اند: «شرایط سخت است، چون کارکردن 
با جوانان سخت است. ترکیب تیم عوض شده و باید 
از جوانانی که قهرمان آسیا شده اند در این مسابقات 
استفاده کنیم. نتیجه کارکردن با نسل جوان در دراز مدت 
معلوم می شود و آینده تیم ملی بزرگسالان را می سازد؛ 
اما در این مقطع جریمه خاص خودش را هم دارد. 
به هرحال ما باید اولویت بندی کنیم تا بتوانیم به نحو 
احسن از این نفرات استفاده کنیم، چراکه باید انگیزه را 
در درون آنها ایجاد کنیم تا با تلاش بیشتر از این تورنمنت 

سربلند بیرون بیایند».
 حضور احتمالی ستاره های سابق در تیم ملی

درک بائرمن در حالی همکاری یک ساله ای با تیم 
ملی بسکتبال ایران داشت که در این مدت دست به 
جوان گرایی در تیم زد، چراکه معتقد بود سن نسل طلایی 

قبلی این تیم بالا رفته و باید کنار بروند؛ او نفراتی مانند 
مهدی کامرانی، صمد نیکخواه بهرامی و حامد آفاق را از 
ترکیب تیم ملی حذف کرد که با انتقادهایي هم همراه 
بود.  سرمربی جدید تیم ملی درباره ستاره های سابق این 
تیم می گوید: «ما باید اکنون فقط به مسابقات غرب آسیا 
و کسب یک نتیجه خوب در این میدان فکر کنیم. من 
فقط دارم به این فکر می کنم که تیم را از بحرانی که 
بائرمن درست کرده، نجات بدهم؛ اما ان شاءاالله اگر من 
در تیم ملی ماندنی شدم، حتما به این موضوع هم فکر 
خواهم کرد، چراکه شخصا تفکرم این است هرکس که 
آماده و بهترین باشد، شایستگی حضور در تیم ملی را 

دارد».
 باز هم سرمربی خارجی می آید

محمدمهدی ایزد پناه، آخرین مربی ایرانی بوده که 
سال ۲۰۰۵ سرمربی تیم ملی بسکتبال کشورمان را بر 
عهده داشته است؛ از آن زمان به بعد و پیشرفت این تیم 
در میادین گوناگون سیاست فدراسیون به سمتی رفت که 

روی مربی خارجی متمرکز شدند. 
فرد اونیگا (۲۰۰۶)، رایکو تورومن (۲۰۰۷–۲۰۰۸)، 
وسلین ماتیچ (۲۰۰۹–۲۰۱۱)، ممی بچیرویچ (۲۰۱۲–
۲۰۱۵) و درک بائرمن (۲۰۱۵-۲۰۱۶) مربیانی بوده اند که 

در این سال ها با این تیم همکاری کرده اند. 
فدراسیونی ها در شرایطی بعد از رفتن بائرمن 
روی گزینه داخلی دست گذاشته اند که آن طور که 

گفته می شود حضور مهران حاتمی در رأس تیم ملی 
هم مقطعی خواهد بود. او آمده تا تیم را فقط برای 
رقابت های غرب آسیا آماده کند. قاسم کیانی، سخنگوی 
فدراسیون بسکتبال، به این موضوع تأکید می کند. او 
به مهر می گوید: «مسئولان فدراسیون در نشست های 
برگزارشده به این جمع بندی رسیده اند که مربی خارجی 
سطح بالا و حتی بهتر از بائرمن برای تیم ملی استخدام 
شود. چشم انداز تیم ملی بسکتبال حداقل چهار سال 
است و این چشم انداز نباید به دلیل اقدام زشت و 
غیراخلاقی بائرمن با مشکل مواجه شود. قطعا در 
اولین فرصت بررسی گزینه های لازم آغاز می شود تا 
گزینه خارجی در سطح بالا عهده دار هدایت تیم ملی 
بسکتبال شود». این در حالی است که پیش از این 
محمود مشحون، رئیس فدراسیون بسکتبال، گفته بود: 
«هیچ الزامی وجود ندارد که ما باید فقط با مربی خارجی 
کار کنیم. این احتمال وجود دارد که بعد از غرب آسیا 
هم سرمربی تیم داخلی باشد». حاتمی در واکنش به 
اینکه حضورتان در تیم ملی بسکتبال مقطعی است یا 
دائمی، به «شرق» گفت: «فعلا باید به غرب آسیا فکر 
کنیم؛ اگر در این مدت نتایج خوبی بگیرم، در کنار تیم 

ملی می مانم».
 حرکت غیراخلاقی بائرمن

درک بائرمن در حالی چندی پیش برای تعطیلات 
سال نوی میلادی به کشورش آلمان رفت که از همان 
موقع زمزمه های قطع همکاری او با تیم ملی بسکتبال 
شنیده شد، موضوعی که مسئولان فدراسیون آن را 
تکذیب می کردند. تأخیر در بازگشت بائرمن به تهران و 
در مقابل سکوت فدراسیونی ها درباره غیبت او در حالی 
به طول انجامید که رسانه های آلمانی از عقد قرارداد 
این مربی با یکی از تیم های بوندس لیگا خبر دادند. 
بر این اساس بائرمن قراردادی با تیم «وورتزبورگ» 
منعقد کرده که تا سال ۲۰۲۰ اعتبار دارد. بائرمن قرارداد 
چهارساله اش با فدراسیون را در شرایطی ناگهانی فسخ 
کرد که موجی از ابهام ها را به دنبال داشت. این مربی 
٥۹ساله دلیل همکاری  نکردنش با تیم ملی بسکتبال 
کشورمان را علاقه زیاد ژرمن ها به خود عنوان می کند؛ 
اما مسئولان فدراسیون، رفتن او را به شکل دیگری 
توجیه می کنند، توجیهی که با اظهارات بائرمن تناقض 
دارد. فدراسیون بسکتبال براساس ایمیلی که از بائرمن 
منتشر کرد، کناره گیری ناگهانی این مربی را به دلیل 
دوری از خانواده اش عنوان کرده است. فدراسیونی ها 
با شکایتی که از بائرمن کرده اند به دنبال گرفتن غرامت 

از او هستند. 

«مهران حاتمی»، سرمربی جدید تیم ملی بسکتبال، در گفت وگو  با «شرق»: 

نتیجه بگیریم، می مانم

روند شکست ناپذیری کهکشانی ها به پایان 
رسید. رئال مادرید پس از ۴۰ بازی پیاپی بدون 
شکست، مغلوب سویا شد. حساس ترین بازی 
هفته هجدهم لیگا، یکشنبه شب در ورزشگاه 
سانچس پیسخوان بین دو تیم رئال مادرید و 
سویا برگزار شد و این دیدار با پیروزی دو بر یک 
سویا به پایان رسید. در این بازی، ابتدا کریستیانو 
رونالدو در دقیقه ۶۴ از روی نقطه پنالتی رئال را 
پیش انداخت؛ در ادامه و در دقیقه ۸۵، سرخیو 
راموس به اشتباه دروازه مادرید را باز کرد تا بازی 
به تساوی برسد؛ اما در دقایق اضافه، مادرید گل 
دوم را نیز دریافت کرد تا رکورد ۴۰ بازی بدون 
شکست این تیم به پایان برسد. رئال مادرید با 
وجود این باخت با ۴۰ امتیاز در صدر باقی ماند 

و سویا، ۳۹امتیازی شد و رتبه دوم را به خود 
اختصاص داد. یکشنبه شب شب تلخی برای 
سرخیو راموس، کاپیتان رئال، بود. راموس از ابتدا 
تا انتهای بازی از سوی هواداران سویا هو شد. آنها 
در جریان بازی به مدافع مادرید توهین کردند و 
در مقابل، نام ایوان راکیتیچ و دنی آلوس را فریاد 
می زدند. راموس هفته  گذشته پس از پایان دیدار 
برگشت کوپا دل ری برابر سویا، از توهین هواداران 
انتقاد کرده و گفته بود در این ورزشگاه هواداران 
از راکیتیچ و آلوس به خوبی استقبال می کنند. 
رونالدو هم در این بازی یک رکورد شکست؛ 
کریستیانو رونالدو با ۵۶ گل زده از روی نقطه 
پنالتی، به رکورد هوگو سانچز در بیشترین گل زده 

از روی نقطه پنالتی در تاریخ لالیگا رسید. 

شکست رئال پس از 40 بازى
نتایج ناامید کننده پپ گواردیولا در جزیره ادامه 
دارد. منچسترسیتی یکشنبه در لیگ برتر انگلیس با 
چهار گل مغلوب اورتون شد. سیتی تحت هدایت 
پپ گواردیولا تنها در پنج ماه، هفت شکست را 
تجربه کرده است که این موضوع باعث شد در 
فاصله ۱۰امتیازی چلسی صدرنشین قرار بگیرد. 
آمار ضعیف گواردیولا یکی از بدترین آمارهای او 
در زمان مربیگری اش است. او تنها یک بار بیش 
از این شکست را تجربه کرده است و آن به فصل 
۲۰۱۴– ۲۰۱۵ برمی گردد؛ گواردیولا در آن زمان 
هدایت بایرن مونیخ را برعهده داشت و در یک 
فصل، در ۱۰ بازی (در تمامی رقابت ها) شکست 
خورد. او تاکنون در دوران مربیگری خود در هیچ 
باشگاهی در یک فصل و در لیگ پنج بازی را نباخته 

بود. شکست برابر اورتون از جنبه دیگری برای 
سرمربی اسپانیایی دردناک بود؛ چون گواردیولا 
یکی از سنگین ترین شکست هایش را در دوران 
مربیگری تجربه کرد. او در فصل ۲۰۱۴-۲۰۱۳ 
لیگ  قهرمانان اروپا به همراه بایرن، چهار بر صفر 
مغلوب رئال مادرید شد و در این فصل با سیتی در 
نوکمپ چهار گل دریافت کرد. این دومین شکست 
سنگین تیم گواردیولا در یک فصل است. سیتی با 
این باخت در رده پنجم باقی ماند و ۱۰ امتیاز با 
صدر فاصله گرفت. این مربی اسپانیایی دراین باره 
گفت: «همیشه در هفت سال مربیگری ام، تیم هایم 
در این موقع از فصل در کورس قهرمانی بودند؛ اما 
اکنون فاصله زیادی تا صدر جدول رده بندی داریم 

و متأسفانه باید با این شرایط کنار بیاییم». 

سقوط پپ در جزیره

سردار آزمون، مهاجم جوان تیم ملی کشورمان که در باشگاه 
روستوف روسیه بازی می کند، به تازگی گفت وگویی با مجله ای اف سی 
انجام داده که در آن درباره موارد متعددی از مقایسه شدن با فان 
نیستلروی هلندی گرفته تا شرایط تیم ملی ایران صحبت کرده. 

خلاصه ای از این گفت وگوی بلند را در زیر می خوانید. 
مقایسه با فان نیستلروی

این طور مقایسه ها کار من را سخت می کند و وظیفه ام را به عنوان 
یک بازیکن خیلی سخت تر می کند. وقتی یک مربی بزرگ مانند کی روش 
بازیکن جوانی مثل من را در یک نشست خبری با رود فان نیستلروی 
مقایسه می کند، افتخار بزرگی برای من است. کارلوس کی روش با رود 
فان نیستلروی کار کرده و از توانایی های او آگاه است و می داند که 
توانایی های من در چه حدی است؛ به همین خاطر این گونه مقایسه ها 

برایم افتخار است. 
رسیدن به رکورد گل زنی علی دایی در تیم ملی

اصلا به این  گونه چیزها فکر نمی کنم. آنچه تمرکزم را روی آن 
معطوف کرده ام، این است که همواره بتوانم بهترین عملکردم را برای 
تیم   ملی نشان دهم و همیشه به یاد داشته باشم که بازی برای تیم  
 ملی بالاترین افتخاری است که یک بازیکن می تواند داشته باشد. علی 
دایی بیشترین گل ملی را در جهان دارد. مهم این است که این رکورد در 
اختیار یک ایرانی است. فرقی نمی کند من یا دایی بهترین گل زن جهان 
باشیم. او بازیکنی بود که افتخارات زیادی برای ایران کسب کرده است 
و من به آن می بالم. دایی قهرمان دوران کودکی من بود. وقتی بچه 
بودم، همیشه بازی های دایی را با دقت نگاه می کردم. اگر علی دایی 
در یک کشور دیگر به دنیا می آمد، مجسمه او را می ساختند و آن را در 
مرکز شهر قرار می دادند؛ چراکه دایی افتخارات زیادی برای فوتبال ایران 

کسب کرده است. 
لژیونرشدن در ۱۷ سالگی

واقعا برایم خیلی سخت بود که در ۱۷ سالگی از خانواده ام دور باشم. 
می توانم این را بگویم که اصلا نمی توانستم این شرایط را مدیریت کنم و 
بعد از یک هفته  با خانواده  ام تماس گرفتم و گفتم که باید به اینجا بیایید 
و در کنارم باشید. برایم خیلی سخت بود؛ اما در لیگی بازی می کردم که از 

سطح بالایی برخوردار بود و بیشتر حرفه ای بود. حتی شرایط خوابیدن و 
زندگی من از وقتی که به روسیه رفتم، کاملا فرق کرد. در کنار این باید خیلی 
از خانواده ام تشکر کنم. پدر من مربی والیبال بود و خیلی به من کمک کرد 
تا راه ورزش را پیش  بگیرم. مادر و خواهرم چند بار به کازان آمدند و از 
من حمایت کردند. خانواده  مهم ترین چیز است و داشتن چنین خانواده ای 
خیلی به من کمک کرد. آنها من را به خوبی درک کردند و به من کمک 
کردند تا پیشرفت کنم. درباره پدرم باید بگویم که او مشکلات زیادی در 
والیبال داشت؛ به ویژه در شهری که ما هستیم؛ یعنی در گنبد کاووس، پدرم 
در والیبال به حقش نرسید. به همین دلیل او از من خواست تا فوتبالیست 
شوم. آرزوی او این بود که من فوتبالیست شوم. به همین خاطر من گفته 
پدرم را در پیش گرفتم و راه فوتبالیست شدن را سر لوحه زندگی ام قرار دادم. 

قول دادن به پدر
الان همه چیز برایم خوب است. قولی را که به پدرم داده بودم، 

برآورده کردم و خیلی خوش بین هستم که بتوانم آن قول را به 
سرانجام برسانم و فوتبالیست بهتری شوم. من قولی به پدرم دادم که 
نمی توانم الان به شما بگویم. اگر الان به شما بگویم، دیگر نمی توانم 
به آن برسم. به وقتش درباره قولی که به پدرم داده ام، صحبت خواهم 

کرد. 
گل زني  در لیگ قهرمانان اروپا

امسال اولین باری بود که در لیگ  قهرمانان اروپا بازی می کردم؛ 
اگرچه من قبلا در لیگ اروپا بازی کرده بودم؛ ولی لیگ  قهرمانان 
اروپا واقعا سطح متفاوتی دارد و تجربه خیلی بزرگي برای من بود و 
امیدوارم بتوانم چنین تجاربی را در ادامه هم کسب کنم تا بتوانم به 
مهاجم بهتری تبدیل شوم. معتقدم که می توانم خیلی بهتر از شرایط 

کنونی باشم. فکر نمی کنم الان به افتخاری رسیده باشم. 
تجربه حضور در جام ملت های آسیا

 چیزی که باید بگویم، این است که ما در جام ملت های آسیا در 
استرالیا بدشانس بودیم. تیم خیلی خوبی داشتیم. بازیکنان خیلی 
خوبی با ما همراه بودند. در هر پست بازیکنان خیلی خوبی داشتیم؛ 
ولی متأسفانه بدشانسی آوردیم. الان امیدواریم که این تیم بتواند با 
مربی خیلی خوبی که دارد، به جام جهانی روسیه برسد. ما امیدواریم 
که این بار به دور دوم جام جهانی برسیم و فکر می کنم که توانایی 
قهرمانی در جام ملت های آسیا را هم داشته باشیم. ما شایسته این 

قهرمانی خواهیم بود. 
ذهنیت کارلوس کی روش

 یکی از جنبه های کارلوس کی روش این است که از باختن اصلا 
خوشش نمی آید. او از باخت نفرت دارد. ذهنیت کارلوس کی روش، 
ذهنیت برنده است. او دوست دارد برنده شود و همیشه بهترین 
عملکرد را دارد تا بتواند همراه با تیم هایش پیروز شود. در چند 
سال گذشته دستاوردهای زیادی داشتیم؛ اما متأسفانه حمایت های 
خوبی در کشور ما از کارلوس کی روش صورت نگرفته است. خیلی 
از افراد هستند که دوست ندارند ایران با کی روش نتیجه  بگیرد؛ ولی 
ما امیدواریم که اگر تیم   ملی فوتبال ایران حمایت شود، با هدایت این 

سرمربی پرتغالی به جام جهانی صعود کنیم.

به پدرم قولی داده ام که نمی توانم بیانش کنم
سردار آزمون: فرقى نمى کند من بهترین گل زن جهان باشم یا دایى
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